
monitor
8 MAKROEKONOMIKA
13 BEZ ZÁRUKY
14 KOMENTÁŘ BLAHOSLAVA HRUŠKY
15 POZITIVNÍ ZPRÁVY
16 LIDÉ A PODNIKY

report
18 ZDRAVOTNICTVÍ

Lázně musejí hledat novou klientelu.
V tom  jim ale nepom áhá desítky let 
nepovšim nutá a nekoordinovaná 
podpora cestovního ruchu 

24 TELEKOMUNIKACE
ČEZ počátkem října spustí nového 
virtuálního operátora. Koncern již nyní 
obsluhuje 130 tisíc SIM karet a vlastní 
optickou telekomunikační síť 

26 DOTACE
Evropa hrozí Česku stopnutím  
subvencí kvůli špatném u posuzování 
vlivu staveb na přírodu 

28 CÍRKEVNÍ RESTITUCE
Církev věří, že ve sbírkách regionálních 
galerií a muzeí zůstává mnoho jejích 
památek

30 PENZIJNÍ REFORMA
Česko zřejmě po volbách opustí druhý 
pilíř penzijního systému, zavrhly ho 
i ostatní středoevropské státy 

32 KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA 
Stát vstoupí do KCP, rozhodla vláda.
Na oplátku chce kontrolu nad chodem 
zadlužené společnosti 

34 ZDENĚK ŽÁK
Navzdory demisi budu m ěnit lidi 
na klíčových postech, říká ministr 
dopravy

hyde park
50 EXEKUČNÍ ŘÍZENÍ

Novela exekučního řádu zjevně 
ztěžuje věřitelům vymožení dlužné 
částky a je otázkou, zda ji lze 
považovat za krok vpřed

52 MANAŽERSKÝ PANEL
Pro peníze na dluhopisový trh  si 
m ůže jít nejen soukromý podnik, ale 
i subjekt veřejného sektoru či jím 
vlastněná firma

53 PRÁVO & BYZNYS
Dluhové financování na kapitálových 
trzích může em itentovi přinést 
řadu výhod. V Evropě jeho význam 
v posledním roce výrazně vzrostl

light
54 FILM

Malý český filmový rybníček se 
potýká s pocity m éněcennosti. 
Tuzemští tvůrci si neustále připadají 
podfinancovaní ze strany státu 
poskytujícího dotace a současně se - 
většinou m arně - snaží o ocenění na 
mezinárodní úrovni 

60 RESTAURACE DIVINE 
COFFEE & WINE
Chce to  jen více koncentrace, trochu 
šlápnout na plyn a zburcovat všechny 
zkušenosti

global
38 NĚMECKO

Němci nemají moc důvodů, proč 
vym ěnit kancléřku. Její CDU splnila 
i to, co nabízela opozice

42 APPLE
Nové iPhony nenaplnily očekávání. 
Apple s cenou dolů nejde, nechce se 
vzdát puncu výjimečnosti

44 MALI
Nový prezident m usí ukázat, že není 
loutkou Francie, a vyjednat podobu 
autonom ie pro sever země bohatý na 
nerostné suroviny 

46  LEHMAN BROTHERS
Pád čtvrté největší investiční banky 
v USA je a zůstane historickým 
milníkem v dějinách světové finanční 
krize


